nostri stratioti e cavali lizieri haveano preso 64 cara 

over casoni di pan andava di Ferara in campo, e 5 

cara per una altra via. Tamen, non era questa nova 
per lettere in Collegio. 

Et ogi fo Consejo di X con la zonta longamente 
in Pregadi. 

Di Padoa. Questo è il sumario di le lettere ogi 
venute, et l’ultime di hore 2 di note in la Signoria, et 

quatro particular di rectori. Et fo una di sier Hiro- 

nimo Contarmi proveditor di l’armada, che avisa di 
cara 22 di pan presi per nostri cavali lizieri e stratioti, 

et 3 cara di balote di ferro et polvere di bombarda 

che venivano in campo de Ferara. 

Fu preso parte nel Consejo di X con la zonta, e 
publicà in Pregadi, che li debitori dii dazio di! vin 

nuovi, di’è di ducati 15 milia, et li debitori dii da¬ 
zio de 1’ ojo nuovi, eh’ è per ducati.... milia, debi¬ 
no pagar in termine di zorni 8 senza pena ; et pas- 

sadi, debino esser mandati a le cazude et pagino con 
ducati 25 per 100 di pena, e li sia venduti li sfabeli 
conditionati et altro, et possine etiam esser rete¬ 
nuli in persona etc. ut in parte. E cussi fu posto 
per tutti di Colegio, che li debitori di le raxon nuo¬ 

ve, di proveditori sora i officii et 3 savii sora i conti, 

debino, in termine di zorni diexe pagar, aliter sia¬ 

no amoniti per il Serenissimo a pagar. E non volen¬ 
do pagar, siano mandati a le cazude con 25 per 100 
di pena, et etiam siano li debitori retenuli in per¬ 

sona et se vendi li soi slabeli liberi et conditio¬ 
nati. La qual parte si habbi a meter a gran Conse¬ 
jo, aliter non se intendi presa. Ave 25 di no, 149 

de sì. 
Fu posto per li dilli, che li debitori di le decime 

e tanse siano a questa medema conditimi di esser 
admoniti a pagar per il Serenissimo, aliter siano re¬ 

tenuti in persona etc ut in parte. Fo conexa. 
Fo posto per li ditti, che tutti quelli hanno auto 

doni di galie a li acrescimenti, li debino andar a tuor 
in certo termine, el qual passato, non possino tuor 

altri debitori etc. Et fo presa, come più diffuse que¬ 

ste provision di danari noterò. 92 
A dì 21, fo S. Matio, fo menati di Mestre Ire pre¬ 

soni presi eri per nostri lì intorno, videlicet uno 
trombeta, uno homo d’arme et uno ragazo. E dice¬ 
va il trombeta era venuto con una patente del si¬ 

gnor Costanlin Amili per cambiar certi presoni etc. 

Tamen, erano spioni. E fati retenir, fo il Colegio 

ad exarninarli ogi, sier Francesco Zustignan consier, 

sier Mariti Morexini avogador, sier Marco Zorzi cao 
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di X, sier Alvixe Capello inquisilor, et li examinono